

# Koondatud info - Kuidas alustada ettevõtlusega Eestis

## E-residentsus

E-resident on välismaalane, kellele Eesti riik on loonud isiku kodakondsusjärgse riigi identiteedi alusel digitaalse identiteedi ja andnud välja digitaalse isikutunnistuse – e-residendi digi-ID.

## Mida saab välismaalane e-residendi digi-IDga teha

E-residentsus pakub välisriigi kodanikele turvalist ligipääsu Eesti riigi e-teenustele. E-residendi digi-ID-kaardi omanik saab dokumente digitaalselt allkirjastada ning logida sisse kõikidesse portaalidesse ja infosüsteemidesse, mis tunnistavad Eesti ID-kaarti.

E-residendil on võimalik interneti teel asutada Eestis äriühing ning osaleda aktiivselt selle juhtimises, elades ise teises riigis. E-residentsus teeb asjaajamise lihtsamaks ka Eestisse juba investeerinud ja ettevõtte loonud ettevõtjatele.

Väljaspoolt Euroopa Liitu pärit ettevõtjatel tekib tänu e-residentsusele võimalus luua Eestis mugavalt ettevõtte ja korraldada nii asjaajamist Euroopa Liidu sees. Näiteks saab E-residendist ettevõtja teha internetipangas tehinguid, esitada elektrooniliselt maksudeklaratsioone ning digitaalselt allkirjastada dokumente ja lepinguid.

NB! E-residentsus ei anna maksuresidentsust, Eestis elamise õigust ega Eestisse või Euroopa Liitu sisenemise luba. E-residendi digi-ID ei ole füüsiline isikut tõendav või reisidokument ja sellel ei ole fotot.

[Vaadake e-residentsuse statistikat reaajas](#)

## Kuidas saada e-residendiks

E-residentsust saab taotleda veebis [Eesti e-residentsuse kodulehel](#) ja digi-ID kaart väljastatakse:

- Eestis olles [Politsei- ja Piirivalveameti teenindusbüroodes](#)
- mujal maailmas [Eesti saatkondades ja mobiilsetes väljastuspunktitides](#).

Riigilõiv e-residendi digi-ID kaardi taotlemisel on 150 eurot.

Lähemalt saab lugeda e-residendi digitaalse isikutunnistuse taotlemisest [politsei- ja piirivalveameti kodulehelt](#).

## Kuidas asutada ettevõtet elektrooniliselt

E-resident saab ettevõtte asutada elektrooniliselt mugavalt ja kiiresti [e-äriregistri portaalis](#).

Üksikasjalikumad teavet ja abi ettevõtte asutamiseks leiab [e-residentsuse kodulehelt](#) (inglise keeles).

## **E-residentsus ja maksud**

E-resident on Eesti maksuseaduste mõistes mitteresident, kellel maksustatakse Eestis vaid Eestis saadud tulu. Juhul kui e-residendi ettevõtte juhtimine toimub peaaesjalikult mõnest välisriigist, võidakse ettevõtte kanda ka selle riigi maksukohuslaste nimekirja. [Kuigi Eesti e-residentsus ei vabasta automaatselt maksustamisest mujal, on Eesti allkirjastanud kokkulepped rohkem kui 60 riigiga vältimaks topelt maksukohustust.](#)

E-resident saab kasutada maksu- ja tolliameti e-teenuseid samadel tingimustel kui Eesti ID-kaardi omanikud. Kui ettevõtte on registreeritud, saab äriühingu seaduslik esindaja (juhatuse liige) automaatsed pääsuõigused maksu- ja tolliameti ärikliendi e-teenuste kasutamiseks. Soovi korral saab juhatuse liige teenuste kasutamiseks anda volitusi ka teistele füüsilistele ja juriidilistele isikutele.

### [Pääsuõigused e-MTA kasutamiseks](#)

Üksikasjalikuma ülevaate e-residendi maksuteemadest leiab [maksu- ja tolliameti kodulehelt](#).

## **E-residentsusest**

<https://www.emta.ee/eraklient/valismaalasele-mitteresidendile/valismaalasele/e-residentsusest>

E-resident on välismaalane, kellel ei ole Eestis elamisluba või elamisõigust ning kellele Eesti on hüvena loonud isiku digitaalse identiteedi ja andnud välja digitaalse isikutunnistuse – e-residendi digi-ID.

E-resident on Eesti maksuseaduste mõistes mitteresident.

E-residendi digi-ID on digitaalne dokument, mis on kasutatav üksnes elektroonilises keskkonnas isiku tuvastamiseks ja digitaalse allkirja andmiseks. E-residendi digi-ID võimaldab välismaalasel osaleda Eestis avalik-õiguslikus ja eraõiguslikus asjaajamises, olenemata tema füüsilisest viibimiskohast.

### [E-residendi digi-ID avaneb uues vahekaardis](#)

Eesti digi-ID ei anna maksuresidentsust ega vabasta automaatselt maksustamisest mujal. Eesti digi-ID ei anna ka kodakondsust, Eestis elamise õigust, Eestisse või Euroopa Liitu sisenemise luba.

Kui e-resident saab elamisloa või tal on Eesti kodakondsus ja ta kolib Eestisse, siis e-residentsust ära ei võeta, kuid inimene saab muutuda Eesti maksuresidendiks.

[E-residendi digi-ID avaneb uues vahekaardis](#) väljastamiseks tuleb teha taotlus Politsei- ja Piirivalveametile.

### **Eraisiku tulu maksustamine**

Mitteresidendil, sh e-residendil maksustatakse Eestis vaid Eesti tulu.

Reeglina deklareerib e-residendi maksustatava tulu, peab maksu kinni ja kannab Maksu- ja Tolliameti pangakontole väljamakse tegija. Väljamaksed deklareeritakse vormi TSD lisa 2 ning maksud kantakse Maksu- ja Tolliameti pangakontole väljamakse tegemise kuule järgneva kuu 10. kuupäevaks.

E-resident esitab tuludeklaratsiooni ise, kui ta saab Eestis kasu vara võõrandamisest ja ettevõtlustulu.

Maksude deklareerimiseks ei ole e-residendile vaja Maksu- ja Tolliameti väljastatud registrikoodi, sest e-residendil on olemas Eesti isikukood, mis ongi Eestis sobivaim maksude deklareerimiseks.

[Mitteresidendi Eesti tulu maksustamine TöötasuIntress ja dividendid Deklareerimine ja vormid TSD vormid Topeltmaksustamise vältimise lepingud avaneb uues vahekaardis](#)

Selleks, et mitteresident saaks tulumaksuga topeltmaksustamise vältimisel kasutada Eestiga sõlmitud [tulumaksuga topeltmaksustamise vältimise lepingutest avaneb uues vahekaardis](#) tulenevaid tulumaksusoodustusi ja -vähendusi, peab Eesti Maksu- ja Tolliametile esitama välisriigi maksuhalduri kinnitatud residentsustõendi.

Fail

[Residentsustõend \(vorm TM3\) | 561.98 KB | pdf](#)

### **Ettevõtte asutamine**

<https://www.looveesti.ee/alusta-ettevotlusega/ettevotte-asutamine/>

Ettevõtte asutamine on lihtne ja kulgeb plaanipäraselt, kui selleks vajalikud toimingud tehakse õiges järjekorras. Juba enne ettevõtte registreerimist tuleb välja selgitada, kas kavandatud tegevusala nõuab tegevusloa või litsentsi olemasolu. On olemas erinõuetega tegevusalad, millel tegutsemiseks peate taotlema tegevusluba (loakohustus) või esitama majandustegevusteate (teatamiskohustus).

Loe lisaks: [Erinõuetega tegevusalade nimekiri](#)

### **Põhitegevusala**

Äriregistrisse kandmisel tuleb teatada äriühingu või FIE kavandatud põhitegevusala. Valida tuleb vaid üks põhitegevusala, millest loodetakse esimesel aastal kõige enam tulu. Tegevusala teatamisel kasutatakse [Eesti majanduse tegevusalade klassifikaatorit \(EMTAK\)](#), mis jaguneb viieks tasemeks. Tegevusala muutumisel tuleb registripidajat teavitada.

## **Ärinimi**

Äriregistrisse kantakse äriühingu ärinimi. Ärinimi on Äriregistrisse kantud nimi, mille all ettevõtja tegutseb. Äriühingul võib olla ainult üks ärinimi. FIE- l võib olla mitu ärinime, kui nimesid kasutatakse erinevate ettevõtete kohta. Täisühingu, usaldusühingu, osaühingu ja tulundusühistu ärinimi peab sisaldama nime alguses või lõpus vastavat täiendit või lühendit. FIE ärinimi peab sisaldama ettevõtja ees- ja perekonnanime ja ei või sisaldada äriühingule viitavat täiendit. Äriühingu ja FIE ärinimes ei tohi kasutada isiku nime, kes ei ole osanik (ettevõtja). Registripidaja kontrollib ärinime vastavust nõuetele.

Loe lisaks: [ärinimi](#)

## **Ettevõtte registreerimine**

Äriühingu asutamiseks või FIE registreerimiseks tuleb esitada avaldus maakohtu registriosakonnale kande tegemiseks Äriregistrisse. Kandeavaldus peab olema notariaalselt kinnitatud või esitatud Äriregistri [ettevõtjaportaali](#) kaudu.

Äriregistri ettevõtjaportaali kaudu toimub kõikide FIE või äriühingu asutamisega seotud toimingute tegemine (ärinime kontrollimine, põhikirja kinnitamine, osakapitali sissemakse tegemine, riigilõivu tasumine jne). Osakapitali sissemakse tegemiseks avatakse (sama portaali kaudu) e-Stardikonto või tehakse kanne kohtu deposiitkontole, samuti saab ettevõtet alustada koheselt sissemakset tegemata. Kohtu deposiitkonto on vahekonto, millelt peale äriühingu registrisse kandmist saab taotleda sissemakse ülekandmist äriühingu kontole, mille ettevõtja on avanud sobivas pangas.

Vaata lisaks: [ettevõtte asutamine](#).

## **Käibemaksukohuslasena registreerimine**

Ettevõtte võib registreerida käibemaksukohuslasena Maksu- ja Tolliametis. Kui ettevõtte maksustatav käive ületab 40 000 eurot, on registreerimine kohustuslik.

Käibemaksukohuslasena registreerimise avalduse saab esitada Maksu- ja Tolliametile [elektroniliselt](#).

## **Töötamise register ja haigekassas arvele võtmine**

Alates 1. juulist 2014 jõustus maksukorralduse seaduse muudatus, millega luuakse Eestis töötamise register. Seadusest tulenevalt peavad kõik tööd pakkuvad füüsilised ja juriidilised isikud oma töötajate töötamise andmed (töösuhte alustamised, peatamised ja lõpetamised) registreerima [Maksu-ja Tolliameti töötamise registris](#). Tööandjatelt

saadud andmed töötajate kindlustamiseks ning kindlustuse peatamiseks või lõpetamiseks edastab haigekassale Maksu- ja Tolliamet.

### **Registreerimine majandustegevuse registris**

Erinõuetega tegevusaladel tegutsevatel ettevõtjatel tuleb kanda oma andmed [majandustegevuse registrisse](#).

Tutvu lisaks: [majandustegevuse registrisse kantavad tegevusalad](#)

Majandustegevuse registris tuleb registreerida kauba või teenuse müümine ning kaubandustegevuse korraldamine (tänava- või turukaubanduse korraldamine, kaubanduse korraldamine avalikul üritusel). Registreerida tuleb ka väärismetalltoodete valmistamine ning sissevedu ja müük.

**Ettevõttele ruumide leidmiseks** saab lisaks eraettevõtete pakutavale kasutada ka kohalike omavalitsuste andmebaasides leiduvat teavet äriruumide üürile andmise kohta.

Tutvu lisaks: [Tallinna ametlike teadete andmebaasiga](#) ja [Tartu andmebaasiga](#).

**Ruumide üürileping** on soovitatav sõlmida alati kirjalikult. Samuti tuleks silmas pidada, et üürileandja oleks ruumi omanik või omaks vastavat volitust.

Loe lepingu sõlmimise kohta lisaks: [lepingud](#)

### **5 esimest sammu oma ettevõtte loomiseks**

<https://blog.swedbank.ee/ettevotlus/5-esimest-sammu-oma-ettevotte-loomiseks>

[Anu Liblik](#)

22.01.2024

### **[Alustav ettevõtja](#), [Ettevõtlus](#)**

**Viimastel aastatel on hakatud üha enam rääkima lisaraha teenimise võimalustest, et igakuist sissetulekut suurendada. Sõprade ja tuttavatega suheldes jääb teinekord mulje, et ettevõtte asutamine on sama enesestmõistetav kui pangakaardi taotlemine. Seda kinnitab ka statistika: äriregistri andmetel oli Eestis 2023. aasta seisuga üle 350 000 juriidilise isiku, neist ligi 270 000 osaühingud.**

Seega on täiesti mõistlik endalt küsida, kas äkki oleks aeg ettevõtlusega kätt proovida. Võib-olla tegeled mõne hobiga, mille abil saaks lisaraha teenida, või soovid katsetada vabakutselise ametit ja otsida endale ise kliente? Vahest oled mõelnud mõnele tootele, mida endal ja teistel vaja läheks? Igal juhul on ettevõtte loomine esimene samm. Eesti

on selleks ideaalne riik, sest ettevõtet on äärmiselt lihtne asutada ning selleks pole tarvis advokaati või isegi notarit kasutada nagu teistes riikides.

Selgitame täpsemalt lahti, millele võiksid ettevõtte loomist kaaludes mõelda. Siin on viis kõige olulisemat sammu!

## 1. Milline on sobiv ettevõtlusvorm?

Enne ettevõtte registreerimist on esimene samm sobiva ärikeha ehk juriidilise isiku valimine, mis vastaks ettevõtte tegevusalale ja eesmärkidele. Enimlevinud ja teada-tuntud ettevõtlusvormid on osaühing (OÜ) ning füüsilisest isikust ettevõtja (FIE). Lisaks saab Eestis asutada täisühingu, usaldusühingu, tulundusühistu ja aktsiaseltsi. Eri juriidiliste isikute kohta saad täpsemalt lugeda [äriregistri lehelt](#).

Täisühing ja usaldusühing on küllaltki vähe levinud äriühingute vormid, mis sobivad suurema hulga osanike kaasamiseks. Ka tulundusühistu saavad asutada vähemalt kaks isikut. Aktsiaselts on keerulisem ettevõtlusvorm, millel on aktsiateks jaotatud aktsiakapital, mitmetasandiline juhtimisstruktuur ja suur kapitalinõue.

Kokkuvõttes sobivad alustavale ettevõtjale tavaliselt kõige paremini FIE või OÜ. FIE eeliseks on lihtsus ja puuduseks suur omavastutus. OÜ-l on omavastutus väiksem ehk tegemist on täiesti iseseisva ärikehaga, kuid paberimajandust mõnevõrra rohkem.

Füüsilisest isikust ettevõtja (FIE)	Osaühing (OÜ)
Kassapõhine arvestus (näiteks ehteid valmistades loetakse materjal kuluks, müügist teenitud raha tuluks ning nende vahe kasumiks).	Raamatupidamise üle tuleb pidada arvestust.
Kasumilt tasutakse tulumaks igal aastal.	Kasumilt tasutakse tulumaks ainult siis, kui see ettevõttest (näiteks dividendidena) välja võetakse.
Asutamine on lihtne, põhikirja pole vaja.	Asutamisel on vaja põhikirja.
Puudub sissemakse nõue.	Asutades saab osakapitali suuruse ise valida (see ei ole enam 2500 eurot).
Pole tarvis esitada majandusaasta aruannet.	Tuleb esitada majandusaasta aruanne.
Laekuvat raha saab vajaduse korral kohe igapäevaselt kasutada.	Ettevõtte raha peab olema rangelt eraldi rahakotis.
Ettevõtja vastutab isikliku varaga.	Omanik ei vastuta enamasti isikliku varaga.
Käibemaksuarvestus on keeruline.	Käibemaksuarvestus on lihtne ja võib äritegevuses kasuks tulla.
Makse tasutakse tuludeklaratsiooni esitades.	Võimalik maksta dividende.

## 2. Kuidas valida ettevõttele nimi?

Järgmisena on vaja läbi mõelda, mis saab äriühingu nimeks. Seda kutsutakse naljatades teinekord ka ettevõtte asutamise kõige aeganõudvamaks osaks. FIE-ga on asi lihtne:

ärinimi peab sisaldama selle asutaja ees- ja perekonnanime. Osaühingu korral tuleb aga oma nimemõtteid katsetada äriregistri [nimepäringus](#), et nimi vastaks nõuetele. Mida see täpsemalt tähendab?

Esiteks peab ettevõtte nimi olema selgelt erinev teistest Eestis registreeritud ja äriregistris broneeritud ärikehade nimedest. Samuti ei tohi kasutada Eestis kaubamärgina kaitstud nimesid või nendega sarnanevaid nimesid. Näiteks ei saa ettevõtte nimeks panna Svedpank, sest see kõlab täpselt nagu Swedbank.

Lisaks ei tohi ettevõtte nimi ja tegevusala olla vastuolus. Näiteks ei või vabakutseline loovkirjutaja panna ettevõtte nimeks Mati Autoremont. Nimes ei tohi ka kasutada riigi või kohaliku omavalitsuse organite ja asutuste nimetusi ehk näiteks nimest Riigikogu tuleb samuti loobuda.

Igal juhul tasub nime valides olla hoolas, sest tegemist hakkab ju olema sinu ärilise visiitkaardiga, sinu brändiga. Seetõttu peaks nimi olema meelde jääv ja tekitama usaldust. Näiteks kui soovid ühel hetkel müüa oma tooteid või teenuseid välismaale, siis vali rahvusvahelise kõlaga ja hästi hääldatav ärinimi, või kui tahad nime kasutada T-särkidel või muudel toodetel, hoia nimi parajas pikkuses.

### **3. Milline hakkab olema ettevõtte tegevusala?**

Nüüd on aeg valida ettevõtte tegevusala. Tundub lihtne? Mõningate tegevusaladega tõesti, aga mitte alati.

Tegevusala määramine käib Eesti majanduse tegevusalade klassifikaatori (EMTAK) kaudu. Selleks sirvi [EMTAK-i nimistut](#) ja leia sobiv põhitegevusala. Ära muretse, et kui oled põhitegevusala ära määranud, siis midagi muud teha ei tohi. Tegemist on lihtsalt tegevusega, millelt plaanid esimesel majandusaastal teenida kõige rohkem tulu.

Arvestada võiksid ka sellega, et on olemas erinõuetega tegevusalad, näiteks alkoholi müügiga tegelevad ettevõtted või reisikorraldajad, kel on tegutsemiseks vaja taotleda tegevusluba või esitada majandustegevusteade.

### **4. Milliseid dokumente on vaja ja milliste kuludega arvestada?**

Eestis on ettevõtte registreerimine muudetud imelihtsaks äriregistri kiirmenetluse kaudu. See lahendus tõi meile 2022. aastal lausa maailmarekordi, mil ettevõtte asutati 15 minuti ja 33 sekundiga. Kiirmenetluse suureks eeliseks on ette antud tüüpdokumendid koos detailsete juhistega, mis muudab teekonna lihtsaks ja intuiitivseks. Tüüpdokumendid on suureks abiks, sest osaühingu asutamiseks tuleb sõlmida asutamisleping ja kinnitada põhikiri.

Ärikeha registreerimiseks on tarvis tasuda riigilõiv. Osaühingu, aktsiaseltsi ja tulundusühistu äriregistrisse kandmine maksab 200 eurot; füüsilisest isikust ettevõtja, täisühingu ja usaldusühingu registrisse kandmine 20 eurot. Juhul kui ettevõtte

registreeritakse notari abil, lisanduvad ka notaritasud. Registreerides ettevõtte e-äriregistris kiirmenetluse korras, tuleb riigilõivu tasuda 265 eurot.

Kui kõik dokumendid on äriregistris esitatud ja riigilõiv tasutud, siis antakse sulle kiirmenetluse korral juba järgmisel päeval teada, et ettevõtte on registrisse kantud – ehk lihtsamalt öeldes valmis.

## **5. Kuidas avada ettevõtte pangakonto?**

Nüüd on ettevõtte loodud, aga mida edasi teha? Järgmine samm on avada ettevõttele pangakonto, kuhu hakkab kogu teenitud tulu laekuma nii, et see oleks sinu rahakotist eraldatud. Pangakonto saab avada mugavalt internetipangas.

Swedbankis on äriiga alustamine lihtsam, sest alustav ettevõtja saab euromaksed tasuta ja lisaks pangakaardi aastaks tasuta. Kaupmees saab makseterminali pooleks aastaks poole hinnaga.

Ning kui ettevõtte hakkab kasvama, siis saad Swedbanki konto kaudu ühilduda mugavalt veebiplatvormide ja raamatupidamistarkvaradega.

Vaata lisa Swedbanki [alustava ettevõtte lehelt](#).

## **Ettevõtte registreerimine**

<https://www.eesti.ee/eraisik/et/artikkel/ettevotlus/ettevotte-loomine/ettevotte-registreerimine>

Kui olete leidnud sobiva ettevõtluvormi, valinud ärinime ning tegevusala, saate alustada ettevõtte registreerimist. Selleks on kaks võimalust: elektrooniline registreerimine [e-äriregistris](#) või notari kaudu. Äriregistri pidaja kannab teie ettevõtte äriregistrisse.

### **Elektrooniline registreerimine e-äriregistris**

Elektrooniline registreerimine on kõige mugavam ja kiirem võimalus ettevõtte asutamiseks. E-äriregistrisse sisenemiseks tuleb teil end autentida.

Äriühingu saate registreerida elektrooniliselt vaid siis, kui kõik asutamisega seotud isikud (juhatuse liikmed, asutajad, nõukogu liikmed jt) saavad esmakandeavalduse ja asutamisdokumendid digitaalallkirjastada.

Kui äriühingu aadress on välisriigis, peab ühing määrama ka [kontaktsikku](#).



Välisriigi kodanikul, kes soovib Eestis ettevõtlusega tegelda, on mõistlik hakata Eesti [e-residendiks](#). E-residendi digitaalne identiteet pakub välisriigi kodanikele turvalist ligipääsu Eesti riigi e-teenustele, muu hulgas võimalust dokumente veebis digitaalselt allkirjastada.

**E-äriregistri portaalis on võimalik registreerida osa-, täis- ja usaldusühingut, mittetulundusühingut ning alustada ettevõtlust FIE-na.** Tulundusühistut ning aktsiaseltsi elektrooniliselt asutada ei ole võimalik.

Osaühingu elektroonilisel registreerimisel tuleb sisestada asutajate ning loodava ühingu andmed, ärinimi, kujundada tüüppõhikiri, tasuda riigilõiv ja teha osakapitali sissemakse.

### [Ettevõtte elektrooniline registreerimine e-äriregistri portaalis](#)

Ettevõtte saab elektrooniliselt registreeritud paarikümne minutiga, ent mõistlik on arvestada ajakuluks siiski üks tööpäev.

### **Ettevõtte registreerimine notari abil**

Kindlasti tuleb teil asutada ettevõtte notari abil, kui:

- äriühingu põhikapitali sissemakse pole rahaline, vaid rahaliselt hinnatav ja osaühingule üleantav asi või varaline õigus (näiteks seadmed, tarkvara vms)
- äriühingu asutajad ei saa asutamisdokumente digiallkirjastada.

Esmalt tasuge põhikapitali sissemakse ning riigilõiv. Seejärel tuleb teil notari abiga koostada ja äriregistrile esitada järgnevad dokumendid:

- asutamisleping
- põhikiri
- avaldus
- sidevahendite andmed
- panga tõend põhikapitali sissemakse kohta
- tõend riigilõivu tasumise kohta.

Notar valmistab teile ette vajalikud dokumendid ning notaribüroodes on olemas ka kõik äriühingute asutamiseks vajalikud näidised ja dokumendipõhjad. Ettevõtte asutamine notari kaudu võtab aega üldjuhul 2–3 päeva.

### [Notarite kontaktandmed](#)

### **Kui suured on ettevõtte registreerimise kulud**

Riigilõiv osaühingu, aktsiaseltsi ja tulundusühistu äriregistrisse kandmise eest on **200 eurot**. FIE, täisühingu ja usaldusühingu registrisse kandmine maksab **20 eurot**.

Riigilõiv ettevõtte registreerimiseks **kiirmenetluse** korras e-äriregistri kaudu on **265 eurot**.

Kui registreerite ettevõtte notari abil, lisanduvad kandeavalduse tasule notaritasud.

### **Käibemaksukohustuslaseks registreerimine**

Kui ettevõtte maksustatav käive ületab 40 000 eurot kalendriaastas, tuleb teil ettevõtte registreerida maksu- ja tolliametis [käibemaksukohustuslasena](#). Registreerumisavaldus tuleb esitada kolme tööpäeva jooksul alates hetkest, mil 40 000 euro käibe piir ületati. Kui käive on väiksem, pole registreerimine kohustuslik.

Maksustatava aastakäibe hulka ei arvestata põhivara võõrandamist. Teil ei teki registreerimiskohustust ka siis, kui kogu maksustatava käibe moodustab nullprotsendilise käibemaksuga maksustatav käive.

Äriregistri ettevõtjaportaalis on võimalik uue ettevõtte asutamise käigus registreerida loodav ühing kohe ka käibemaksukohustuslaseks ning samas registreerida töötajad.

### **Käibemaksukohustuslaseks registreerimine väiksema käibe korral**

Alla 40 000 eurose aastakäibega ettevõtte registreerige käibemaksukohustuslaseks juhul, kui plaanite osta toodangu valmistamiseks või teenuste osutamiseks kallist põhivara või toorainet (arvutid, seadmed, tootmisliinid jms). Registreerimine annab teile õiguse kaupade ja teenuste ostmisel tasutud sisendkäibemaksu riigilt tagasi saada. Sisendkäibemaksu suurus sõltub sellest, kui palju ja missuguse käibe tarbeks kaupa ja teenuseid ostsite. Sellisel juhul peate te tõendama, et tegelete ettevõtlusega Eestis või alustate ettevõtlust Eestis.

### **Ettevõtjate otsing äriregistrist**

E-äriregistris saate teha päringuid juriidiliste isikute kehtivate ja varasemate andmete kohta. Te saate otsida ettevõtjaid nime osa järgi või pärida konkreetse ettevõtja andmeid registrikoodi alusel.

[Ettevõtja otsing äriregistrist](#)

### **Ettevõtluskonto**

<https://www.emta.ee/eraklient/maksud-ja-tasumine/maksustatavad-tulud/ettevotluskonto>

Ettevõtluskonto on eraisikule mõeldud bürokraatiavaba ja soodne võimalus tegutseda ettevõtjana, muretsemata raamatupidamisaruannete, igakuiste maksudeklaratsioonide ja maksude tasumise pärast – see kõik käib ettevõtluskonto kannete alusel automaatselt. Praegu saab ettevõtluskontot avada ainult LHV Pangas.

- [Jaga Facebookis](#)
- [Jaga X-is](#)
- [Saada e-kirjaga](#)

Ettevõtluskonto sobib Teile, kui

- pakute teenuseid lapsehoidjana, koduabilisena, koduõpetajana, aiahooldajana jne;
- osutate teenuseid erinevate platvormide kaudu (toidu kohaletoomine, sõidujagamine, tõlketeenused jne);
- müüte enda valmistatud ja väikese materjali- või soetuskuluga tooteid või käsitööd;
- rendite oma vara (näiteks autot või lühiajaliselt kinnisvara).

Oluline teada

- Ettevõtluskontole laekunud tulust ei saa kulusid maha arvata ega maksusoodustusi kasutada, sest ettevõtluskonto on oma olemuselt lihtsustatud ettevõtlusvorm.
- Ettevõtluskonto omanikul puudub võimalus end töötuna arvele võtta, kuna ettevõtluskonto omamine on võrdustatud töötamisega.

Ettevõtluskonto omanikuna näete ettevõtluskonto kõiki laekumisi ja maksuarvestust e-teenuste keskkonnas e-MTA.

[Vaatan andmeid e-MTA-s](#)

Seda, kas isikul on ettevõtluskonto, saab kontrollida ettevõtluskonto otsingu abil.

[ettevõtluskonto otsing](#)

Ettevõtluskonto maksustamist reguleerib [ettevõtlustulu lihtsustatud maksustamise seadus avaneb uues vahekaardis](#)

**[Koolituse „Ettevõtluskonto muudatused 2025“ salvestis](#)**

Ettevõtlustulu maksu määr

- Ettevõtlustulu maksu määr on 20% ettevõtluskontole laekunud summast.

Kui olete liitunud kogumispensioniga, siis on ettevõtlustulu maksu määr Teie valitud kogumispensioni makse määra võrra kõrgem:

- 22% kui kogumispensioni makse määr on 2%
- 24% kui kogumispensioni makse määr on 4%
- 26% kui kogumispensioni makse määr on 6%

NB! Ettevõtlustulu maksu määra 40% alates 01.01.2025 enam ei rakendata.

Kui ettevõtluskontole laekunud summa ületab 40 000 eurot kalendriaastas, siis tuleb füüsilisel isikul registreerida end äriregistris ettevõtjana (FIE, OÜ) ning Maksu- ja Tolliametis käibemaksukohustuslasena.

Registreeritud ettevõtja on kohustatud pidama raamatupidamis- ja maksuarvestust.

### Ettevõtlusvormide võrdlus Füüsilisest isikust ettevõtjale (FIE) Käibemaksukohustuslasena registreerimine

Ettevõtluskonto avamine

- Kui Te ei ole LHV Panga klient, siis avage seal eraisiku konto.
- Sisenege LHV internetipanka ja sõlmige seal [ettevõtluskonto leping avaneb uues vahekaardis](#).

Konto avamine ning sulgemine on tasuta.

Täpsema hinnakirjaga saab tutvuda [LHV kodulehel avaneb uues vahekaardis](#).

- LHV Pank teatab ettevõtluskonto avanud või sulgenud isiku andmed ja ettevõtluskonto kontonumbri (IBAN) Maksu- ja Tolliametile.



Kuidas ettevõtluskonto töötab?

- Tellija maksab teenuse eest raha teenuse osutaja ettevõtluskontole.

- Ettevõtluskontole laekuvast summast broneerib LHV Pank ettevõtlustulu maksu (20%) ning edastab selle automaatselt Maksu- ja Tolliametile.
- Kui ettevõtluskonto omanik on liitunud kogumispensioniga, siis broneerib LHV Pank ettevõtluskontole laekunud summast ettevõtlustulu maksu kogumispensioni makse määra võrra rohkem, vastavalt kas 22%, 24% või 26%.
- Maksu- ja Tolliamet jaotab ettevõtlustulu maksu tulumaksuks, sotsiaalmaksuks ning kogumispensioni makseks (kui isik on kogumispensioniga liitunud).
- Ülejäänud summa on ettevõtluskonto omanikule meelepäraseks ja vabalt kasutamiseks.

## Näited

### Teenuse osutamine eraisikult eraisikule

Laura pakub naabri Mariale lapsehoidmise teenust. Maria maksab lapsehoidmise eest 100 eurot ja teeb 100 euro suuruse ülekande Laura ettevõtluskontole.

Kuna Laura ei ole liitunud kogumispensioniga, siis pank broneerib tema ettevõtluskontol olevast rahast 20% ettevõtlustulu maksu ja edastab selle Maksu- ja Tolliametile. Maksu- ja Tolliamet jaotab raha erinevate maksude vahel – tulumaksuks ja sotsiaalmaksuks.

Laura ettevõtluskontole jääb 80 eurot (100 – 20) ja seda saab Laura kasutada kohe ja millele soovib.

### Teenuse osutamine eraisikult juriidilisele isikule

Oliver korraldab põhitöö kõrvalt aeg-ajalt suvel ettevõtetele rabamatkasid. Matka tellinud ettevõtte kannab Oliveri ettevõtluskontole matka korraldamise eest 100 eurot ja deklareerib ning maksab juriidilise isiku tulumaksu 28,20 eurot (22/78). Kokku läheb matkateenus ettevõttele maksma 128,20 eurot.

Ettevõttele on sobivaks kuludokumendiks maksekorraldus ettevõtluskontole.

Kuna Oliveri kogumispensioni maksemäär on 6%, siis pank broneerib tema ettevõtluskontole kantud 100 eurolt ettevõtlustulu maksu 26% ja edastab selle Maksu- ja Tolliametile. Maksu- ja Tolliamet jaotab raha erinevate maksude vahel – tulumaksuks, sotsiaalmaksuks ja kogumispensioni makseks.

Oliveri ettevõtluskontole jääb talle vabalt kasutamiseks 74 eurot (100 – 26).

<https://livelihoods.pagulasabi.ee/uk>